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, Kl. 13:40 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Ordføreren. 

Kl. 13:40 
Villy Søvndal (SF): 
Det er jo rigtigt, at vi gerne vil have, at der igen 
bliver bygget boliger for handicappede og æl- 
dre. Jeg forstår i øvrigt ikke, hvis det ikke også 
bekymrer De Konservative, at det almene bolig- 
byggeri stort set er gået fuldstændig i stå. Det 
betyder, at der stort set ikke bygges ældreboli- 
ger og handicapboliger i øjeblikket. Jeg troede 
egentlig også, det var en konservativ sag at sik- 
re, at mennesker, der har brug og behov for en 
bolig, fik en bolig. 

Jeg synes egentlig også, at det næsten bli- 
ver lidt småligt, hvis man synes, at økonomien 
spærrer for, at vi kan lave en ordentlig indsats 
over for selvmordstruede. Det tror jeg heller 
ikke at De Konservative mener, når det kommer 
til stykket. Jeg tror egentlig, De Konservative vil 
være med, ligesom vi jo sammen -  jeg tror i øv- 
rigt, det var den gang, fru Henriette Kjær var so- 
cialminister -  gjorde en indsats for at støtte bl.a. 
Livslinien og andre, der arbejdede med selv- 
mordstruede. 

Så vi skal nok sikre finansieringen af vores 
forslag. Fru Henriette Kjær ved jo også godt, at 
når man læser SF's forslag til finansloven, er der 
altid total sammenhæng mellem udgifter og 
indtægter. Det lover jeg at der også bliver ved 
med at være. 

Kl. 13:41 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Fru Henriette Kjær. 

Kl. 13:41 
Henriette Kjær (KF): 
Nej, det var altså ikke noget svar. Jeg spurgte, 
hvordan man ville skaffe finansieringen nu, man 
havde fundet finansieringen til det, man.havde 
i finansloven, og man så bliver ved med de her 
udgiftsdrivende forslag, som betyder, at tingene 
ikke hænger sammen for SE Nu må det da efter- 
hånden stå klart for alle, at man ikke vil svare 
på, hvordan man vil finansiere det her vanvitti- 
ge overbud. Det er: rigtigt, at de sager, som jeg 
her nævnte, er nogle gode nok sager, som ingen 
kan være imod, men vi skal altså finde pengene 
til dem. Og der mangler vi svar fra SE 

Det får mig også til at gå videre med det, som 
hr. Peter Christensen spurgte om tidligere, nem- 
lig med hensyn til skatten. Der vil man heller 
ikke afgive svar, og det må jeg jo så acceptere at 
man ikke vil. Men jeg må så spørge hr. Villy 

Søvndal: Hvor lang tid har man tænkt sig, skal 
det være i resten af perioden, de næste 2 år, vi 
sidder herinde, at man ikke vil svare på, hvor- 
dan skattereformen skal skrues sammen, hvis 
der kommer en socialdemokratisk ledet rege- 
ring, altså hvor man ikke vil svare på, hvordan 
man skal skaffe finansiering til alt det, man går 
rundt og lover? Det er jo uholdbart, vil jeg sige 
til hr. Villy Søvndal. 

Kl. 13:42 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Ordføreren. 

Kl. 13:42 
Villy Søvndal (SF): 
Jeg var ikke klar over, at der var et ønske om, 
at vi repeterede vores finanslovfinansieringsfor- 
slag og vores spareplan, men det vil jeg så gerne 
gøre. 

Men jeg er sikker på, at fru Henriette Kjær 
godt kender dem, nemlig at vi f.eks. ikke synes, 
at der skal gives børnepenge til meget velhaven- 
de børnefamilier. Vi synes ikke, at man skal 
brandskatte almindelige arbejdsindkomster for 
at sende dem videre til det velhavende akademi- 
kerpar, som vi diskuterede før, og som i øvrigt 
også vinder på skattereformen. 

Vi synes heller ikke, at der skal være fradrag 
for sundhedsforsikringer. Det kommer heller 
ikke som en overraskelse; det ved man jo også 
godt. Vi har den der stribe af forslag, vi fremsæt- 
ter hver gang, og dem bruger vi selvfølgelig til 
at finansiere de udgiftskrævende forslag, vi 
fremsætter, ligesom De Konservative gør det.. 
Det er der ikke noget som helst mystifistisk i. 
Som alle, der har kigget på både finanslovæn- 
dringsforslag og vores spareplan, ved, leverer vi 
godt og vel -  godt og vel -  finansiering for de 
forslag, vi fremsætter. Og det bliver vi ved med. 

Kl. 13:43 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Fru Henriette Kjær. 

Kl. 13:43 
Henriette Kjær (KF): 
Hr. Villy Søvndal er en optimistisk mand. Jeg 
synes stadig væk ikke, at jeg har fået svar på no- 
get, for det her handlede jo om alt det, der ligger 
ud over finanslovforslaget, hvor man bliver ved 
med at foreslå ting, der koster en masse penge. 

Jeg bliver lige nødt til også at komme ind 
på et andet område, nemlig SF's holdning til 
NATO. Nu var det sådan, at da vi sidst havde 
en forespørgsel om NATO her i salen først i april 
måned, havde der lige den 21. marts været en 
demonstration, hvor fru Pernille Frahm deltog 


